
No.
Apellidos y Nombres de los 

servidores y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Nicolás Paucar Pilamunga DIRECTOR PROVINCIAL DIRECCIÓN Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica nicolas.paucar@casadelacultura.gob.ec

2 Santana Iñahuazo Adriana Jacqueline SECRETARIA APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica adriana.santana@casadelacultura.gob.ec

3 Jurado Ochoa Paola Elizabeth 
ANALISTA DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL
ASESORÍA INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica paola.jurado@casadelacultura.gob.ec

4 Segovia Ron Kelly Yojana
ASISTENTE DE SERVICIOS 

CULTURALES
FOMENTO ARTÍSTICO CULTURAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica kelly.segovia@casadelacultura.gob.ec

5 Vaca Preciado Rossmery Carolina TESORERA APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica rossmery.vaca@casadelacultura.gob.ec

6 Isizán Calderón Jeniffer Yadira ANALISTA DE PLANIFICACIÓN ASESORÍA INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica jeniffer.isizan@casadelacultura.gob.ec

7 Cambo Ramírez Ángel Eleuterio PROMOTOR CULTURAL FOMENTO ARTÍSTICO CULTURAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica angel.cambo@casadelacultura.gob.ec

8 Castillo Manchay Danilo Leopoldo ASISTENTE ADMINISTRATIVO APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica danilo.castillo@casadelacultura.gob.ec

9  Romero Vélez  Jenniffer Guadalupe BIBLIOTECARIA BIBLIOTECA Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica jenniffer.romero@casadelacultura.gob.ec

10 Llerena Montoya Génnesis Maybry 
AUXILIAR DE VARIOS 

SERVICIOS
APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica gennesis.llerena@casadelacultura.gob.ec

11 Lata Suqui Jessica Paola
ANALISTA DE CONTABILIDAD 

2
APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica jessica.lata@casadelacultura.gob.ec

12 Samaniego Castillo Francisco Salustino CONDUCTOR APOYO INSTITUCIONAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica francisco.castillo@casadelacultura.gob.ec

13 Andrango Pupiales  Cesar Gastón 
ANALISTA DE FOMENTO 

ARTÍSTICO CULTURAL
FOMENTO ARTÍSTICO CULTURAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica cesar.andrango@casadelacultura.gob.ec

14 Edwin Javier Sánchez Becerra
ASISTENTE DE AUDIO Y 

SONIDO
FOMENTO ARTÍSTICO CULTURAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica edwin.sanchez@casadelacultura.gob.ec

15 Ortega Astudillo Augracie Patricia  
ASISTENTE DE FOMENTO 

ARTÍSTICO CULTURAL
FOMENTO ARTÍSTICO CULTURAL Calle Quito y Pompeya Francisco de Orellana 062860640 / 062861524 No Aplica augracie.ortega@casadelacultura.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institución

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/1/2023

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 062 860 640 / 062 861 524

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL b1): PLANIFICACIÓN

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Ing. Jeniffer YadiraIsizán Calderón

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jeniffer.isizan@casadelacultura.gob.ec
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